Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Maii, anno Do
mini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri 
quinto decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVH, n. 1¡2. 
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III 

KADUNAENSIS 
(DE SOKOTO) 

A PRAEFECTURA APOSTOLICA KADUNAENSI PARS SEIUNGATUR, DISTRICTUS CIVI

LES SOKOTO ET KATSINA COMPLECTENS, QUAE IN NOVAM ERIGITUR PRAE

FECTURAM APOSTOLICAM, (( DE SOKOTO )) NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex iis praecipue terris, quae Missionalium laboribus excolantur quae
que nimis late pateant, solet Apostolica Sedes partes, cum id opportu
num visum sit, seiungere novasque exinde condere circumscriptiones, ut 
aptiori christifidelium regimini eorumque maiori utilitati magis ac
commodato provideatur. Quod nunc faciendum censemus quoad Prae
fecturam Apostolicam Kadunaensem attinet. Quapropter Nos, sententiam 
sequentes venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi titulo Apa-
meni, in Bithynia, atque in Africa Orientali et Occidentali Britannica 
Apostolici Delegati; consilium ratum habentes et confirmantes venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationis 
Fidei Propagandae praepositorum, per dilectum Filium Nostrum eiusdem 
S. Congregationis Praefectum Nobis relatum ; eorum omnium consensum 
supplentes qui aliquid iuris hoc in negotio sese habere arbitrentur; re 
attente considerata ac certa scientia eorum quae acturi sumus, de apo
stolica Nostra potestate ea quae sequuntur statuimus. A Praefectura 
Apostolica de Kaduna seu Kadunaensi, in Africa Orientali, eas separa
mus regiones, quibus vulgo sunt nomina : « Sokoto » et « Katsina ». 
Novam igitur ex his disiunctis territoriis Apostolicam Praefecturam eri
gimus et constituimus, quae posthac, ab huius regionis principis urbis 
nomine, de Sokoto appellabitur ; quam regendam tradimus Patribus Pro
vinciae Chicagiensis ex Ordine Fratrum Praedicatorum, ad Nostrum ta
men et Romanae Sedis nutum, nihil dubitantes eorum operam alacriter 
in regione illa catholicae fidei propagationi et incremento profuturam. Cui 
Apostolicae de Sokoto Praefecturae, quam hodie constituimus, eiusque 
pro tempore Praesulibus, omnia tribuimus iura, privilegia et honores, 
quibus ceterae Praefecturae earumque Praesules per terrarum orbem 
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fruuntur; quos tamen volumus iis etiam oneribus et obligationibus ob
strictos, quibus ceteri onerantur. Quae omnia ita edicimus ac decernimus 
ut iusto polleant iure, non obstantibus quibuslibet contrariis. Ut autem 
ea quae Nostris hisce Litteris praecipimus efficiantur, venerabilem Fra
trem Davidem Mathew, quem supra diximus, deligimus, vel eum qui eo 
tempore quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae in Africa 
Orientali et Occidentali Britannica praeerit Delegationi ; cui ergo con
ficiendae rei potestatem tribuimus, cuilibet subdelegandam, si opus fue
rit, viro dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Volumus autem 
ut qui negotium hoc perfecerit, documenta quoque actae rei exaranda 
curet, quorum fide digna exempla ad Sacram Congregationem Fidei Pro
pagandae quam primum transmittat. Has vero Litteras nunc et in po
sterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta 
sunt ab iis quorum res est religiose serventur atque igitur vim suam 
obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla cuiusvis generis con
traria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-
gemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 
sciens sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 
et inane haberi volumus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae docu
menta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litterarum 
exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum 
viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 
publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae 
hisce haberetur si ostenderetur . Quae Nostra decreta in universum si 
quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse su-
biturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus No
stri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

£B CLEMENS Card. MICARA PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Subdecanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXXVII, n. 56. 
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IV 

IOSENSIS 
(DE MAIDUGURI) 

AB APOSTOLICA IOSENSI PRAEFECTURA QUAEDAM REGIO SEPARATUR, EX QUA 
NOVA EFFICITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA, (( DE MAIDUGURI )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rem Nos facere cum christianae religionis incrementis admodum 
congruentem opinamur, si, uhi adiuncta id postulant, ab ecclesiasticis 
circumscriptionibus nimis late patentibus territorii partem quandam 
distrahamus, ac novam constituamus religiosae rei administrationem. 
Quam ob causam cum venerabilis Prater David Mathew, Archiepiscopus 
titulo Apamenus in Bithynia atque in Africa Orientali et Occidentali 
Britannica Apostolicus Delegatus, se censere opportunum dixerit in 
Africa Orientali ab Apostolica Iosensi Praefectura partem disiungi ac 
novam exinde erigi Praefecturam, ac venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 
Cardinales S. Congregationi Fidei Christianae Propagandae praepositi, 
ad quos id relatum est, plane hanc probaverint sententiam, Nos eandem, 
utpote quae ad Evangelii praeconum labores allevandos valde conferat, 
ratam habemus. Re igitur attento animo considerata ac certa idcirco 
scientia eorum quae sumus decreturi; et consensum praeterea supplentes 
eorum, quorum id negotii quavis intersit ratione, de suprema Nostra po
testate haec quae sequuntur statuimus. Ab Apostolica Iosensi Praefectura 
totam regionem separamus quae civilem districtum de Borau complecti
tur, ipsamque, iisdem servatis finibus, in novae Apostolicae Praefecturae 
formam redigimus, quae ex urbis territorii principis nomine de Maidu-
guri posthac appellabitur. Hanc vero Praefecturam regendam tradimus, 
ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum, sollertibus Fratribus 
Eremitis a S. Augustino, ex Hiberniensi Provincia. Cui Apostolicae de 
Maiduguri Praefecturae, quam hodie constituimus, eiusque pro tempore 
Ordinariis, omnia iura et honores attribuimus omniaque onera et officia 
iniungimus, quibus ceterae Praefecturae earumque Praesules per terra
rum orbem et fruuntur et onerantur. Ut autem ea quae Nostris hisce 
Litteris iubemus efficiantur, eundem venerabilem Fratrem Davidem Ma-
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thew deligimus, vel eum qui eo tempore quo haec decreta ad rem addu
c e t u r , Apostolicae in Africa Orientali et Occidentali Britannica praeerit 
Delegationi; cui vero contigerit hoc exsequendum negotium, illi neces
sarias ad id potestates facimus cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, 
viro, qui ecclesiastica dignitate polleat. Praecipimus pariter ut idem 
venerabilis Frater hoc confectum negotium in acta referat, quorum fide 
digna exempla ad S. Consilium de Propaganda Fide quam primum trans
mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum 
per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 
praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos edi
ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propte
rea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere li
ceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis 
sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni
tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur si ostenderetur. 
Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 
detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum
morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an
no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© CLEMENS Card. MICARA PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Subdecanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco $& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVII, n. 57. 
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V 

DE BULA WA YO. DE SALISBURY 
(DE WANKIE) 

A VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE BULAWAYO ET DE SALISBURY QUAEDAM TERRITO

RIA SEPARANTUR, E QUIBUS ERIGITUR NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA (( DE 

WANKIE )) APPELLANDA, ATQUE INSTITUTO HISPANICO A S. FRANCISCO XA

VERIO PRO SACRIS EXPEDITIONIBUS AD EXTERAS GENTES COMMITTENDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Christi religionem inter ethnicos populos aptius propagandam, 
opus est omnino curare ne territoria, Evangelii praeconum curis concre
dita, latius quam pro eorum viribus pateant. Quapropter Nos, qui nihil 
de agendis rebus omittimus quae bonam spem afferant rectius Ecclesiae 
rebus consulendi, libenter sequendum ducimus consilium venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei 
Propagandae praepositorum, qui, audita sententia venerabilium Fratrum 
Martini Lucas, Archiepiscopi titulo Adulitani et olim in Africa Meridio
nali Apostolici Delegati, atque Ordinariorum quorum res interest, cen
suerunt ut e Vicariatibus Apostolicis de Bulawayo et de Salisbury ter
ritorii partem distraheremus, in novam Praefecturam Apostolicam eri
gendam. Re igitur mature perpensa, certa scientia eorum quae sumus 
acturi, illorum insuper consensum supplentes qui aliquid iuris in hac re 
se arbitrentur habere, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine haec 
quae sequuntur statuimus atque decernimus. A Vicariatu Apostolico de 
Bulawayo, Sodalibus Missionalibus de Mariannhill commendato, distri
ctum, quem vulgo Wankie vocant, eamque partem districtus Shangani 
quae inter flumina Kana et Shangani sita est, distrahimus ; e Vicariatu 
autem Apostolico de Salisbury, Sodalibus e Societate Iesu concredito, 
districtum Sebungwe separamus. E quibus avulsis territoriis novam 
erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam de Wankie nuncu
pandam, quam Instituto Hispanico a S. Francisco Xaverio pro sacris 
expeditionibus ad exteras gentes, ad Nostrum tamen et Apostolicae Se
dis nutum, excolendam concredimus. Novae huius Praefecturae iura et 
onera erunt propria quae ceteris Praefecturis iure tribui solent. Eius 
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vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates compé
tent, bine onera et obligationes quae ex iure communi eiusmodi Praesu
libus competunt. Quae hisce Litteris decrevimus venerabilis Frater Cae-
lestinus Iosephus Damiano, Archiepiscopus titulo Nicopolitanus in Epiro, 
et in praesens Delegatus Apostolicus in Africa Meridionali, exsequenda 
curabit, vel ille qui eo tempore quo res peragetur ei Delegationi praeerit, 
concessis rei gerendae opportunis potestatibus quae poterunt cuilibet vi
ro subdelegari, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Ei autem 
cui hoc negotium contigerit exsequendum onus iniungimus rei confectae 
documenta exarandi eorumque digna exempla ad sacram Congregatio
nem Fidei Propagandae quam primum mittendi. Has vero Litteras nunc 
et in posterum efficaces esse et fore volumus, ita quidem ut quae per eas 
decreta sunt ab iis quorum interest sedulo serventur atque igitur vim 
suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla cuiusvis generis 
contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-
gemus omnibus. Quapropter si quis quavis praeditus auctoritate, sive 
sciens sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum at
que inane haberi iubemus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae 
documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Litte
rarum exemplis vel locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 
sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 
aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino fides habenda 
erit quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta in uni
versum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas 
esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non 
fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an
no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

5$ EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 80. 
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V I 

DE OSLO 
(OSLOENSIS) 

APOSTOLICUS VICARIATUS DB OSLO AD DIGNITATEM PROVEHITUR DIOECESIS, 

(( OSLOENSIS )) POSTHAC APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Faustum profecto divinae religioni accidit quod in Norvegia, in re

gione et rebus gestis et humanitatis cultu praeclara, catholicum nomen 

ita profecit ut suavis affulgeat spes Ecclesiam Sanctam suum pristinum 

fulgorem esse inibi consecuturam. In quo Nos, quibus summus caelorum 

Pater sui Regni curam hisce in terris commisit, valde laetamur, atque 

praeterea opportunum existimamus rei christianae administrationem ita 

ordinare atque disponere ut eius forma ac ratio cum rerum statu, qui 

nunc est, aptius congruat. Quam ob rem, Apostolicum Vicariatum de 

Oslo ad dioecesis perducimus dignitatem ; quae enim virtutis, pietatis ac 

sollertiae documenta hic data sunt, et praesertim a saecularibus sacerdo

tibus, quibus eiusdem Vicariatus cura concredita est, digna sunt quae 

iusto praemio donentur, ut iisdem sacerdotibus animus ad uberiores adi-

piscendos fructus addatur fideliumque constantia confirmetur. Quaprop

ter, rata omnia habentes quae S. Consilium Christiano Nomini Propa

gando esse facienda existimaverit; atque eorum pariter consensum sup-

plentes qui in hoc negotio sua interesse quavis arbitrentur ratione, re 

propterea attentissime cogitata ac certa ideo scientia eorum quae decre-

turi sumus, de Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur consti

tuimus. Apostolicum de Oslo Vicariatum ad dioecesis dignitatem prove-

himus, Osloensis posthac appellandae, quam Nostrae et Apostolicae Sedis 

auctoritati directo subicimus. Osloensis igitur Episcopus sedem ac domi

cilium in urbe Oslo, a qua nova dioecesis suum mutuatur nomen, habebit 
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pontificalemque cathedram in praeclara sancti Olavi aede, in eadem urbe 
exstante, collocabit, quae ad hodiernum diem pro cathedrali templo 
fungebatur. Huic modo erectae Ecclesiae, ob suam adeptam dignitatem, 
eiusque pro tempore Antistitibus ea omnia iura ac privilegia, onera et 
obligationes tribuimus, quibus ceterae episcopales Sedes ceterique per 
orbem eiusdem dignitatis Praesules decorari atque onerari solent. Quod 
ergo attinet ad Canonicorum Collegium, Osloensis Episcopus onus habe
bit istiusmodi coetum constituendi ; usque dum vero rerum locorumve dif
ficultates id impediant, concedimus ut eorum loco dioecesani Consultores 
eligantur, qui Episcopo et prudenti consilio et alacri navitate fideliter 
assint. Cum praeterea omnium stabilitati dioecesium procurandae quam 
tutissime consulatur eorum institutione puerorum, qui divino quodam 
impulsu ad sacerdotalia munia contendant, volumus ut seminarium quam 
primum condatur. Episcopalem autem mensam, quam vocant, ea consti
tuent bona, si qua sint, quae Vicariatui de Oslo accedebant ; vel emolu
menta quae constitutae Curiae obvenient, vel denique pecuniae a S. Con
silio Fidei Propagandae et a christifidelibus offerendam. Ut autem ea 
quae Nostris hisce Litteris praecipimus efficiantur, venerabilem Fratrem 
Iacobum Mangers, Episcopum titulo Seliensem, deligimus, qui hactenus 
Apostolico Vicariatui de Oslo praefuit quique hoc ipso die primus Osloen
sis Episcopus renuntiatus est. Huic igitur omnes necessarias atque op
portunas ad id tribuimus potestates, cuilibet viro, si opus fuerit, sub
delegandas, dummodo tamen aliquam in sacro sacerdotio obtineat digni
tatem. Iubemus praeterea ut idem venerabilis Frater hoc confectum ne
gotium in tabulas referat, quarum fide digna exempla ad S. Consilium 
Christianae Fidei Propagandae quam primum transmittet. Has vero 
Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita 
quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est sedulo 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 
per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 
praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos edi
ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quinimmo harum Litterarum exemplis et locis, aut typis impressis aut 
manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 
constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 
omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur si ostenderentur. Quae 
Nòstra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

Acta Pii Pp. XII 781 

trectaverit, sciat se poenas esse subiturura iis iure statutas, qui Summo
rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

j$j EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. S2. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR ECCLESIA CATHEDRALIS 

POPAYANENSIS B. MARIAE VIRGINI IN CAELUM ASSUMPTAE SACRA. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquitas et religio Templi princi
pis Popayanensis in Dicione Columbiana tantopere fertur ut peculiaris 
honor, Nostro concessu atque beneficio, non immerito ei videatur adiun
gendus. Praeclarum enim hoc pietatis domicilium, Deiparae Coelo re
ceptae sacrum, recens ab institutis ibi christianis sacris condidit aetas. 
Non est quidem infitiandum eandem Aedem, cum urbs Popayanum sita 
sit haud procul a monte ignivomo atque in regione terrae motu ac fre-
mitu saepe quassata, haud raro diffractam, eversam, conspirantibus vero 
Christifidelium animis semper refectam esse restitutamque. Quin per ho
minum aetates quater est exaedificata ab imo, novissime autem, super 
parietinas superiorum Templorum, hoc ineunte saeculo. Admireris ibi 
artis elegantiam, propter quam nomen Doricum inclaruit, ipsius Aedis 
molem et amplitudinem, simulacra sculpta vel colorum venustate expres
sa, praesertim vero sacram supellectilem, antiquitate illustrem, pretio-
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sisque vestitam metallis. Neque desunt administri e canonicorum ordine, 
qui in eiusdem Templi officiis impigri alacresque versentur. Ea est prae
terea Christifidelium in res divinas propensa voluntas, ut saepe ibi fiat 
sacer eorum coetus et frequentia. Quibus permotus, Venerabilis Frater 
Didacus Maria Gómez Tamayo, Archiepiscopus Popayanensis, vota quo 
que Nobis significans ordinis Sacerdotum et laicorum, Nos oravit roga-
vitque ut Aedem, quam laudavimus, Basilicae Minoris nomine ac iure 
donaremus. Quibus precibus, pro Nostra erga Popayanensium civitatem 
benevolentia, libenter admissis, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 
certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam 
Cathedralem Popayanensem, Beatae Mariae Virgini ad caelestem gloriam 
Assumptae sacram, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehi
mus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis itidem insi
gnibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare pote
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam se
cus, super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
mensis Aprilis, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

BEATA MARIA VIRGO, A (( SUYAPA )) APPELLATA ET IN EIUSDEM NOMINIS PAGO, 

INTRA FINES TEGUCIGALPENSIS ARCHIDIOECESIS EXCULTA, TOTIUS REIPUBLI

CAE HONDURIENSIS PATRONA CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Simulacrum Beatae Mariae Virginis, 
quod in pago, vulgo « Suyapa » appellato nec procul ab urbe Tegucigalpa 
sito, asservatur, a duobus saeculis religiosissimum est, quemadmodum 
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accepimus, apud universam gentem Hondurianam. Frequentes enim Chri
stifidelium turmae, piae peregrinationis causa, eo accedunt perpetuisque 
Deiparam venerantur obsequiis. Haec autem se exorantibus superna mu
nera cumulate dilargita est neque desinit dilargiri. Unde factum est ut 
Honduriani cives Dei Genetricem, hoc signo expressam, totius Reipu
blicae Patronam haberent. Quo vero marialis haec religio vel maioribus 
augesceret incrementis, Venerabiles Fratres Sacrorum Antistites Reipu
blicae Honduriensis conspirantes a Nobis petierunt ut Beatam Mariam 
Virginem, a « Suyapa )) nuncupatam, eiusdem civitatis Patronam consti-
tueremus. Nos autem, quibus magnopere cordi est ut cultus Caelorum 
Reginae usquequaque propagetur, vota huiusmodi libenti animo statui
mus explere. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, 
certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestati» 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Ma
riam Virginem, a « Suyapa » appellatam et in eiusdem nominis pago, 
intra fines Tegucigalpensis archidioecesis fines, excultam, totius Reipu
blicae Honduriensis praecipuam apud Deum Patronam eligimus, facimus, 
renuntiamus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 
principalibus regionum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 
nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere ; suos
que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 
spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf
fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum: irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
mensis Aprilis, anno MDCCCÇLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULAE 

I 

AD EXCMUM P. D. PAULUM RICHAUD, ARCHIEPISCOPUM BURDIGALENSEM : 

SEXTO DECIMO EXPLETO SAECULO AB ORTU SANCTI PAULINI NOLANI. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per 
ofliciosae pietatis plenam recens datam a te epistulam, de qua tibi 
gratias plurimas persolvimus, plane edocti sumus istic certatim appa
rari sollemnia ad recolendum sextum decimum fauste expletum saecu
lum, ex quo S. Paulinus Nolanus natus est. Tibi vehementer de consilio 
a te suscepto gratulamur, cum id ad religionis studium confirmandum et 
alendum magnopere collaturum esse prospiciamus, eo vel magis quod 
abs te percepimus, in piae accessionem laetitiae, etiam Dilectum Filium 
Nostrum Cardinalem Mauritium Feltin, Parisiensem Archiepiscopum, 
agendis celebritatibus adfore. 

Burdigala, urbs ista ubertate soli, litterarum elegantia, ecclesiasti
cis fastis praeclara, iure meritoque singularis sibi titulum gloriae tri
buit, quod Pontius Meropius Paulinus istic terrestris vitae in lumen 
prodivit et sat diuturnum temporis spatium degit. 

Tum quod natura indit, tum quod superna gratia addit, ipsi tam 
pulchro sociata sunt foedere, ut is, praestantiam ingenii nactus et fasti
gium assecutus virtutis, Ecclesiae exemplo et gaudio exstiterit, atque 
hac de causa aequalibus sui admirationem moverit. Placeat igitur Ín
clitos revolvere fastos et egregie gesta recensere. 

Ex perillustri gente ortus, ex senatoribus scilicet tum paterno tum ma
terno genere Romanis, is tam amplum patrimonium ingentiaque prae-
dia possidebat, ut haec Paulini regna appellarentur. In litteris ab Au
sonio poeta, quem postea amicum atque patronum habuit, eruditus 
omnique eloquentia excultus, poetica et oratoria facudia excelluit, con-
sularibus quoque honoratus est dignitatibus; dein vero ob rerum muta
tiones magistratu deposito, in Aquitaniam secessit ac Burdigalae a 
S. Delphino baptizatus est; istincque Pyrenaeos saltus transgressus, 
in Hispaniam profectus est, ubi Therasiam, piissimam ac altissimam 
feminam, uxorem duxit. Celso autem carissimo filiólo amisso, hoc fu
nere aliisque rerum adiunctis perculsus, viiia ac despicanda esse quae 
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homines quam maxime aestimare et colere solent penitus intellexit; ac, 
venditis coniugalibus quoque bonis iisque erogatis pauperibus, firmis-
simae voluntatis consilio monasticam vitam capessivit, cuius quidem 
propositi sancti Therasiam quoque habuit participem. Barcinone sacris 
initiatus, Italiam petivit et in agro ad quingentos ab urbe Nola passus, 
ubi S. Felicis presbyteri et martyris ossa quiescebant, sedem stabilem 
domiciliumque certum constituit et Nolanus creatus fuit Episcopus. 
Evangelii cultor eximius, asceticae vitae genus prosecutus perquam 
austerum, erga Felicem, praestitem caelestem benignissimum, incensiore 
usque incalescebat pietatis affectu eique votivi carminis annuum pensi-
tavit tributum itemque tum basilicas tum aedes hospitibus excipiendis 
condidit, id quaerens et optans, ut eum veneraturi quam plurimi con
fluerent.